Управление образование администрации

МО «Жигаловский район»

                                                                  Приказ

от 31 .12.2020 г                                                                      №  332- од

Об организации питания

 в общеобразовательных учреждениях

В соответствии с планом работы управления образования администрации муниципального

образования «Жигаловский район» на 2020-2021 учебный год, Порядка осуществления

контроля за деятельностью муниципальных образовательных организаций специалистами

управления образования, утвержденного приказом 317-од от 20.11.2017 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Отделу общего образования (Добровольская О.В.) провести в период с 18 января по 20

февраля 2021 г анализ организации питания обучающихся и воспитанников

общеобразовательных организаций в соответствии с планом-заданием (приложение)

1.1По результатам анализа предоставить итоговую аналитическую справку в срок до 22

февраля 2021 г.

1.2.С результатами мониторинга ознакомить руководителей общеобразовательных

организаций на совещании руководителей.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника общего отдела образования

Добровольскую О.В.

Начальник управления образования                                                          Ю.Л.Богатова

Приложение 1 к приказу от 31 .12.2020 № 331 -од

План-задание

Тема проверки: Анализ организации питания обучающихся и воспитанников

общеобразовательных учреждений муниципального образования «Жигаловский район»

Состав комиссии: Образовательное учреждение Дата

Богатова Ю.Л-начальник

управления образования

Мицких Л.В-специалист

управления образования

Серохвостова Е.В-
председатель управляющего

совета Чиканской средней

школы

Липченко О.С- председатель

управляющего совета

Тутурской  школы

Тутурская средняя школа,

Чиканская средняя школа

19 января 2021 г.

Богатова Ю.Л-начальник

управления образования

Мицких Л.В-специалист

управления образования

Мальцева Т.И

член общественного совета

МКОУ Рудовская школа 20 января 2021 г.

Богатова Ю.Л-начальник

управления образования

Мицких Л.В-специалист

управления образования

Шленская А.И-председатель

общественного совета

СОШ № 2 п. Жигалово 26 января 2021 г.

Богатова Ю.Л-начальник

управления образования

Мицких Л.В-специалист

управления образования

Акимова Т.Н-

член общественного совета

Юдина Л. В-председатель

управляющего совета

Знаменской школы

Дальнезакорская средняя

школа

Знаменская средняя школа

27 января 2021 г.

Богатова Ю.Л-начальник

управления образования

Мицких Л.В-специалист

управления образования

Шленская А.И-председатель

общественного совета

Жигаловская СОШ №1 2 февраля 2021 г.

Богатова Ю.Л-начальник

управления образования

Мицких Л.В-специалист

управления образования

Мушегян В.В-председатель

управляющего совета

Петровской школы

Петровская основная школа

Воробьевская начальная школа

3 февраля 2021 г.

Богатова Ю.Л-начальник

управления образования

Мицких Л.В-специалист

Усть-Илгинская основная

школа

9 февраля 2021 г

управления образования

Малкова О.В- председатель

управляющего совета Усть-

Илгинской школы
Богатова Ю.Л-начальник

управления образования

Мицких Л.В-специалист

управления образования

Перевалова И.И-
председатель управляющего

совета Тимошинской средней

школы

Тимошинская основная школа,

Лукиновская основная школа

10 февраля 2021 г.

Перечень проверяемых вопросов:

1. Нормативные документы, регламентирующие организацию питания в

общеобразовательном учреждении

2.Соответствие материально – технической базы пищеблока требованиям СанПиН.

3.Ведение необходимой документации на пищеблоках общеобразовательных учреждений.

4.Соблюдение условий хранения продуктов питания и наличие сопроводительных

документов на продукты питания в общеобразовательных учреждениях.

5. Освещение вопросов по формированию культуры и основ здорового питания детей в

общеобразовательных учреждениях.

6.Планирование и проведение мероприятий по контролю за организацией питания в

общеобразовательных учреждениях.

7. Анкетирование всех участников образовательного процесса по вопросам качества

школьного питания.